住房租赁条例

发 文 机 关：国务院

发 布 日 期：2025.07.16

生 效 日 期：2025.09.15

时 效 性：尚未生效

文 号：国务院令第八百一十二号

国务院令第 812号

《住房租赁条例》已经 2025年 6月 27日国务院第 62次常务会议通过，现予公布，自 2025年 9月 15

日起施行。

总理李强

2025年 7月 16日

住房租赁条例

第一章 总 则

第一条 为了规范住房租赁活动，维护住房租赁活动当事人合法权益，稳定住房租赁关系，促进住房

租赁市场高质量发展，推动加快建立租购并举的住房制度，制定本条例。

第二条 城镇国有土地上住房租赁活动及其监督管理，适用本条例。

第三条 住房租赁市场发展应当贯彻党和国家路线方针政策、决策部署，坚持市场主导与政府引导相